Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0006273350004B00278E0299510209B7

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1697/18/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que este subscreve requer
que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado a Secretaria de Desenvolvimento
Rural, que providencie Patrolamento e Cascalho na
estrada que entra na agroindústria Casa amarela e
sai na Frutplan ? 3º distrito
.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária em virtude do estado das estradas da colônia,

principalmente nesta estrada, se encontram em péssimo estado necessitando de atenção

para os moradores que ali transitam diariamente. Certo de sua atenção agradecemos.

Sala das sessões, 18 de março de 2021

ANDERSON DE FREITAS GARCIA
                     Líder da Bancada do PTB